
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    250    DEL     01/04/2019 

MODIFICA  IMPEGNO  DI  SPESA  DI  CUI  ALLA  DEDERMINA 
DIRIGENZIALE N. 200 PER MERO ERRORE MATERIALE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO ECONOMATO - ACQUISTI INTERNI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 288 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 250 del 01/04/2019 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  59  e  n.  60  del  20/12/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2019/2021: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la  determina  dirigenziale  n.  200  del  20  marzo  2019  ad  oggetto: 
“ACQUISTO  ABBONAMENTO  A  "PERSONALE  NEWS":  RIVISTA  DI 
AGGIORNAMENTO  E  FORMAZIONE  PROFESSIONALE  IN  MATERIA  DI 
PUBBLICO IMPIEGO”, con la quale si provvedeva:

a)  ad  di  abbonarsi  per  n.  1  (uno)  anno  (scadenza  31/12/2019)  alla  rivista  annuale 
“Personale news” on line al costo di euro 280,00 IVA inclusa;

b) ad acquistare dalla ditta Pubblica S.r.l. - P.I.  02476850207 -  lo schema redatto dal dott. 
Bertagna  del  contratto  collettivo  decentrato  integrativo  -  adempimento  da  CCNL 
21/05/2018 al costo di euro 150,00 oltre I.V.A. = euro 183,00;

c) ad impegnare la somma di euro 463,00 sul Capitolo 246.000 “CARTA, CANCELLERIA 
E STAMPATI  PER I  SERVIZI GENERALI” del Bilancio di previsione 2019 – Imp. 736 
- Piano dei Conti Finanziario 1.03.01.01.00;

ACCERTATO che per mero errore materiale si era provveduto a utilizzare un unico 
CIG: Z5026D6039 così come rilasciato dall'ANAC;

CONSIDERATO che la fornitura succitata rientra nel campo di applicazione della  
Legge 13 Agosto 2010 n.  136 sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  e  che è necessario  
richiedere il  rilascio di due  diversi CIG e al conseguente adeguamento dell'impegno di 
spesa;

ACCERTATO che, ai sensi dell'art. 1 commi  130 L. n. 145/2018 (Legge di Stabilità 
2019),  dal  1°  Gennaio 2019 non è più obbligatorio ricorrere al  MePa o alle  centrali  di 
committenza regionali per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ad euro 5.000,00;

VISTO  che in applicazione della Legge 13 Agosto 2010 n. 136 sulla tracciabilità dei 
flussi  finanziari,  per  gli  acquisti  di  cui  al  presente  provvedimento sono stati  richiesti  e  
rilasciati dall'ANAC i seguenti CIG:

1) Z5026D6039;
2)ZA727C2F9D
VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;

Pratica n. 288 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 250 del 01/04/2019 Pag. 2 di 3



- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

- di modificare parzialmente la determina dirigenziale n. 200 del 20 marzo 2019 ad 
oggetto:  “ACQUISTO  ABBONAMENTO  A  "PERSONALE  NEWS":  RIVISTA  DI 
AGGIORNAMENTO  E  FORMAZIONE  PROFESSIONALE  IN  MATERIA  DI 
PUBBLICO IMPIEGO” dando atto che per gli acquisti di cui alla citata determinazione 
sono i seguenti:

1)  Publika  s.r.l.  P.I.  02213820208  €  280,00  abbonamento  a  Personale  news  -  Cig 
Z5026D6039;
2)Publika servizi P.I. 02476850207 € 183,00 Cig ZA727C2F9D

- di dare atto che la spesa di euro 463,00 farà carico come segue:

- quanto ad euro 280,00 sul Capitolo 246.000 “CARTA, CANCELLERIA E STAMPATI 
PER I  SERVIZI GENERALI” del Bilancio di previsione 2019 – Imp. 736 - Piano dei  
Conti  Finanziario  1.03.01.01.00  autorizzando  il  competente  ufficio  alla  registrazione 
dell'economia di euro 183,00;

- quanto ad euro 183,00 sul Capitolo 246.000 “CARTA, CANCELLERIA E STAMPATI 
PER  I   SERVIZI  GENERALI”  del  Bilancio  di  previsione  2019  –  Piano  dei  Conti 
Finanziario 1.03.01.01.00;

di individuare nella persona di Marisa Gennari il responsabile del procedimento per 
gli atti di adempimento della presente determinazione.
  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  01/04/2019 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 288 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 250 del 01/04/2019 Pag. 3 di 3


